
Zarządzenie nr 44/2026   

 

 Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach  

  

 z dnia 4 marca 2026 roku  

  

 zmieniające zarządzenie nr 139/2025 Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego 

w Kielcach  z dnia 18 sierpnia 2025 roku w sprawie wprowadzenia Regulaminu Projektu 

pn. „EDUSENIOR – podniesienie kompetencji podstawowych osób starszych z terenu 

województwa świętokrzyskiego” o numerze FEWS.08.05-IZ.00-0001/24 w ramach 

programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w zakresie 

uczestnictwa osób dorosłych, o niskich umiejętnościach/ kompetencjach podstawowych 

i niskich kwalifikacjach, zamieszkujących tereny Obszaru Strategicznej Interwencji 

w województwie świętokrzyskim (tj. Bodzentyn, Łagów, Chęciny, Morawica, Piekoszów, 

Końskie, Masłów, Ostrowiec Świętokrzyski, Skarżysko-Kamienna, Starachowice, Staszów) 

w Projekcie 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku – Prawo   

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 ze zm.) oraz § 27 ust. 1-2 i § 28 

pkt 2 Statutu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach zarządza się, co następuje: 

§ 1 
W Regulaminie projektu „EDUSENIOR – podniesienie kompetencji podstawowych osób 

starszych z terenu województwa świętokrzyskiego”, stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 

139/2025 Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach z dnia 18 sierpnia 2025 roku 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu Projektu pn. „EDUSENIOR – podniesienie kompetencji 

podstawowych osób starszych z terenu województwa świętokrzyskiego” o numerze 

FEWS.08.05-IZ.00-0001/24 w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Świętokrzyskiego 2021-2027 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus w zakresie uczestnictwa osób dorosłych, o niskich umiejętnościach/ 

kompetencjach podstawowych i niskich kwalifikacjach, zamieszkujących tereny Obszaru 

Strategicznej Interwencji w województwie świętokrzyskim (tj. Bodzentyn, Łagów, Chęciny, 

Morawica, Piekoszów, Końskie, Masłów, Ostrowiec Świętokrzyski, Skarżysko-Kamienna, 

Starachowice, Staszów) w Projekcie, dokonuje się następujących zmian: 

1) nazwa Regulaminu otrzymuje brzmienie: 

„Regulamin Projektu pn. „EDUSENIOR – podniesienie kompetencji podstawowych osób 

starszych z terenu województwa świętokrzyskiego” (zwany dalej Regulaminem) o numerze 

FEWS.08.05-IZ.00-0001/24 w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Świętokrzyskiego 2021-2027 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 



Społecznego Plus w zakresie uczestnictwa osób dorosłych, o niskich umiejętnościach/ 

kompetencjach podstawowych i niskich kwalifikacjach, zamieszkujących tereny Obszaru 

Strategicznej Interwencji w województwie świętokrzyskim w Projekcie.”. 

 

2) w § 1 pkt 4) otrzymuje brzmienie: 

„4) Kandydat/Kandydatka na Uczestnika Projektu – dorosła osoba, w tym osoba starsza 

(preferowane są osoby, które ukończyły 60 rok życia), o niskich umiejętnościach/ 

kompetencjach podstawowych i niskich kwalifikacjach, zamieszkała na terenie 

województwa świętokrzyskiego, z gmin znajdujących się na terenie Obszaru Strategicznej 

Interwencji OSI: 

a) obszar OSI – miasta średnie tracące funkcje społeczno-gospodarcze:  

Staszów, Ostrowiec Świętokrzyski, Starachowice, Jędrzejów, Skarżysko-Kamienna, 

Sandomierz, Busko-Zdrój, Końskie; 

b) obszar OSI – obszary zagrożone trwałą marginalizacją: 

• gminy miejsko-wiejskie:  

Bodzentyn, Działoszyce, Koprzywnica, Łagów, Nowa Słupia, Skalbmierz, Zawichost; 

• gminy wiejskie:  

Baćkowice, Bałtów, Bejsce, Bieliny, Czarnocin, Dwikozy, Fałków, Gnojno, Imielno, 

Iwaniska, Klimontów, Lipnik, Łopuszno, Łubnice, Mirzec, Mniów, Moskorzew, 

Nagłowice, Obrazów, Oksa, Oleśnica, Opatowiec, Radków, Raków, Ruda Maleniecka, 

Sadowie, Samborzec, Secemin, Słupia, Tarłów, Waśniów, Wilczyce, Wojciechowice; 

c) obszar OSI – OSI regionalne:  

• Kielecki Obszar Funkcjonalny:  

miasto: Kielce;  

gminy: Chęciny, Chmielnik, Daleszyce, Morawica, Pierzchnica, Górno, Masłów, 

Miedziana Góra, Piekoszów, Sitkówka- Nowiny, Strawczyn, Zagnańsk. 

• Miejskie obszary funkcjonalne (MOF) miast średnich: 

− MOF Miasta Północy:  

miasta: Końskie, Ostrowiec Świętokrzyski, Skarżysko-Kamienna, Starachowice;  

gminy miejsko-wiejskie: Ćmielów, Kunów, Stąporków, Suchedniów, Wąchock, Końskie 

(obszar wiejski);  

gminy wiejskie: Bałtów, Bliżyn, Bodzechów, Brody, Mirzec, Pawłów, Skarżysko-

Kościelne, Waśniów; 

− MOF Jędrzejów:  

miasta: Jędrzejów;  

gminy miejsko-wiejskie: Jędrzejów (obszar wiejski), Małogoszcz; gmina wiejska: 

Sobków; 

− MOF Buska Zdroju:  

miasto: Busko-Zdrój;  

gmina miejsko-wiejska: Busko-Zdrój (obszar wiejski), Stopnica; 



− MOF Staszowa:  

miasto: Staszów;  

gmina miejsko-wiejska: Staszów (obszar wiejski), Oleśnica;  

gmina wiejska: Rytwiany; 

− MOF Sandomierza:  

miasto: Sandomierz;  

gminy wiejskie: Obrazów, Samborzec, Wilczyce, Dwikozy, 

która złożyła wypełniony Formularz zgłoszeniowy do udziału w Projekcie 

wraz z niezbędnymi dokumentami oraz zapoznał/zapoznała się z wymaganymi 

klauzulami informacyjnymi;”. 

 

3) w § 1 punkt 8) otrzymuje brzmienie: 

„8) Strona internetowa Projektu – podstrona internetowa na głównej witrynie 

Uniwersytetu Jana   Kochanowskiego w Kielcach dostępna pod linkiem: 

https://ujk.edu.pl/wspolpraca/projekty/projekty-ue/perspektywa-finansowa-2021-

2027/edusenior-podniesienie-kompetencji-podstawowych-osob-starszych-z-terenu-

wojewodztwa-swietokrzyskiego/ ”. 

 

4) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Niniejszy Regulamin określa cel i przedmiot Projektu w zakresie wsparcia osób 

dorosłych, o niskich umiejętnościach/ kompetencjach podstawowych i niskich 

kwalifikacjach, zamieszkujących tereny Obszaru Strategicznej Interwencji 

w województwie świętokrzyskim, zasady rekrutacji do Projektu oraz zasady organizacji 

wsparcia.”. 

 

5) w § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Rekrutacja  będzie  poprzedzona  akcją  informacyjną  o  możliwości  udziału 

w Projekcie, przeprowadzoną m.in. wśród słuchaczy Uniwersytetów Trzeciego Wieku 

(UTW) z gmin wchodzących w skład Obszaru Strategicznej Interwencji (OSI), tj. gmin: 

Bodzentyn, Łagów, Chęciny, Morawica, Piekoszów, Końskie, Masłów, Ostrowiec 

Świętokrzyski, Skarżysko-Kamienna, Starachowice, Staszów, Kielce, Jędrzejów, 

Łopuszno, Daleszyce, Busko-Zdrój, Oksa, Mniów, Zagnańsk, Raków, Chmielnik, Bieliny, 

Samborzec, wśród organizacji zrzeszających osoby starsze na terenie woj. 

świętokrzyskiego, jak również w mediach społecznościowych.”. 

 

6) w § 4 ust. 6 pkt 1) lit. a) otrzymuje brzmienie: 

„a) osoba  dorosła  zamieszkująca  na  terenie  Obszaru  Strategicznej  Interwencji 

https://ujk.edu.pl/wspolpraca/projekty/projekty-ue/perspektywa-finansowa-2021-2027/edusenior-podniesienie-kompetencji-podstawowych-osob-starszych-z-terenu-wojewodztwa-swietokrzyskiego/
https://ujk.edu.pl/wspolpraca/projekty/projekty-ue/perspektywa-finansowa-2021-2027/edusenior-podniesienie-kompetencji-podstawowych-osob-starszych-z-terenu-wojewodztwa-swietokrzyskiego/
https://ujk.edu.pl/wspolpraca/projekty/projekty-ue/perspektywa-finansowa-2021-2027/edusenior-podniesienie-kompetencji-podstawowych-osob-starszych-z-terenu-wojewodztwa-swietokrzyskiego/


w województwie świętokrzyskim (weryfikowane na podstawie oświadczenia 

Kandydata/Kandydatki),”. 

 

7) w § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

 

„2. Zmiana    Regulaminu    obowiązuje  od  dnia wskazanego w Zarządzeniu 

zmieniającym.”. 

 

§ 2 

Tekst jednolity Regulaminu projektu pn. „EDUSENIOR – podniesienie kompetencji 

podstawowych osób starszych z terenu województwa świętokrzyskiego” o numerze 

FEWS.08.05-IZ.00-0001/24 w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Świętokrzyskiego 2021-2027 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus w zakresie uczestnictwa osób dorosłych, o niskich umiejętnościach/ 

kompetencjach podstawowych i niskich kwalifikacjach, zamieszkujących tereny Obszaru 

Strategicznej Interwencji w województwie świętokrzyskim w Projekcie, uwzględniający zmiany 

wynikające z § 1 niniejszego zarządzenia, stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 3   
Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 2 grudnia 2025 

roku. 

 

                                                                                      Rektor 

Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

 

                                                                                           prof. dr hab. Beata Wojciechowska 

 

 


